condições de alteração e prorrogação contratual, permitindo prazos adicionais quando 
houver justificativa técnica e interesse público 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

4. O presente contrato, tem como valor global a quantia de R$ 533.575,35 
(quinhentos e trinta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco 
centavos). Tal valor a ser adimplido até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao serviço 
prestado, discriminado em seus descritivos conforme planilha anexa a este termo de 
contrato e, quanto aos itens, conforme tabela a seguir: